
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 노인장애인과

노인장애인과 246,629,616 243,572,241 3,057,375

국 139,390,766 138,193,860 1,196,906

도 20,834,262 20,629,026 205,236

조 180,000 160,000 20,000

시 86,224,588 84,589,355 1,635,233

노인복지증진 179,447,221 178,168,971 1,278,250

국 104,357,581 103,938,424 419,157

도 14,688,780 14,612,463 76,317

조 20,000 0 20,000

시 60,380,860 59,618,084 762,776

노인복지 기반조성 174,108,992 173,573,637 535,355

국 103,897,008 103,652,924 244,084

도 14,596,198 14,572,403 23,795

조 20,000 0 20,000

시 55,595,786 55,348,310 247,476

노인복지일반 사항 941,790 931,650 10,140

201 일반운영비 20,990 10,850 10,140

01 사무관리비 20,990 10,850 10,140

◎경로당 보조금정산 서식 인쇄

10,140 0 10,14010,000원 * 1,014개소

노인단체 운영지원 1,440,100 1,326,350 113,750

조 20,000 0 20,000

시 1,420,100 1,326,350 93,750

401 시설비및부대비 183,750 70,000 113,750

조 20,000 0 20,000

시 163,750 70,000 93,750

01 시설비 183,750 70,000 113,750

◎경로당 현판 일제정비 93,750 0 93,750

◎대한노인회 청주시상당서원구지회 지하 환경

개선 20,000 0 20,000

150,000원 * 625개소

20,000,000원

조 20,000 0 20,000

노인일자리사업(사회공헌형) 8,424,620 8,255,220 169,400

국 4,212,310 4,127,610 84,700

도 573,741 565,271 8,470

시 3,638,569 3,562,339 76,230

307 민간이전 6,678,620 6,509,220 169,400

국 3,339,310 3,254,610 84,700

도 486,441 477,971 8,470

시 2,852,869 2,776,639 76,230

11 사회복지사업보조 6,678,620 6,509,220 169,400

◎노인일자리 운영(지역형-9개월)

2,487,700 2,318,300 169,4002,487,700,000원

국 1,243,850 1,159,150 84,700

도 124,385 115,915 8,470

시 1,119,465 1,043,235 76,230

노인일자리사업(수행기관 전담인력) 416,618 410,784 5,834
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부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 208,309 205,392 2,917

도 20,831 20,539 292

시 187,478 184,853 2,625

307 민간이전 352,433 346,599 5,834

국 176,216 173,299 2,917

도 17,622 17,330 292

시 158,595 155,970 2,625

11 사회복지사업보조 352,433 346,599 5,834

◎노인일자리지원(수행기관전담인력)

352,433 346,599 5,834352,433,000원

국 176,216 173,299 2,917

도 17,622 17,330 292

시 158,595 155,970 2,625

독거노인 응급안전돌보미사업 249,635 338,790 △89,155

국 124,817 169,396 △44,579

도 24,964 33,878 △8,914

시 99,854 135,516 △35,662

307 민간이전 249,635 338,790 △89,155

국 124,817 169,396 △44,579

도 24,964 33,878 △8,914

시 99,854 135,516 △35,662

11 사회복지사업보조 249,635 338,790 △89,155

◎독거노인 응급안전돌보미 사업운영

249,635 338,790 △89,155249,635,000원

국 124,817 169,396 △44,579

도 24,964 33,878 △8,914

시 99,854 135,516 △35,662

노인돌봄기본서비스 1,020,572 1,020,553 19

국 666,246 666,246 0

도 88,658 88,652 6

시 265,668 265,655 13

307 민간이전 1,020,572 1,020,553 19

국 666,246 666,246 0

도 88,658 88,652 6

시 265,668 265,655 13

11 사회복지사업보조 1,020,572 1,020,553 19

◎노인돌봄기본서비스(도비) 9,992 9,973 199,992,000원

도 2,998 2,992 6

시 6,994 6,981 13

노인돌봄종합서비스 911,531 719,720 191,811

국 638,072 503,804 134,268

도 82,038 64,775 17,263

시 191,421 151,141 40,280

307 민간이전 911,531 719,720 191,811

국 638,072 503,804 134,268

도 82,038 64,775 17,263

시 191,421 151,141 40,280

05 민간위탁금 911,531 719,720 191,811
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부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎노인돌봄 종합서비스 911,531 719,720 191,811911,531,000원

국 638,072 503,804 134,268

도 82,038 64,775 17,263

시 191,421 151,141 40,280

시니어클럽 인센티브지원 133,556 0 133,556

국 66,778 0 66,778

도 6,678 0 6,678

시 60,100 0 60,100

307 민간이전 133,556 0 133,556

국 66,778 0 66,778

도 6,678 0 6,678

시 60,100 0 60,100

11 사회복지사업보조 133,556 0 133,556

◎시니어클럽인센티브 133,556 0 133,556133,556,000원

국 66,778 0 66,778

도 6,678 0 6,678

시 60,100 0 60,100

시설운영 기반조성 2,151,982 1,759,837 392,145

국 208,573 33,500 175,073

도 92,582 40,060 52,522

시 1,850,827 1,686,277 164,550

전천후 게이트볼장 기능보강 1,049,475 1,007,475 42,000

401 시설비및부대비 1,047,475 1,005,475 42,000

01 시설비 1,035,730 993,730 42,000

◎낭성면게이트볼장 신축 492,000 450,000 42,000492,000,000원

노인요양시설 기능보강(국고) 417,145 67,000 350,145

국 208,573 33,500 175,073

도 62,582 10,060 52,522

시 145,990 23,440 122,550

402 민간자본이전 417,145 67,000 350,145

국 208,573 33,500 175,073

도 62,582 10,060 52,522

시 145,990 23,440 122,550

01 민간자본사업보조 417,145 67,000 350,145

◎노인요양시설 기능보강 417,145 67,000 350,145417,145,000원

국 208,573 33,500 175,073

도 62,582 10,060 52,522

시 145,990 23,440 122,550

장묘문화 개선 3,186,247 2,835,497 350,750

국 252,000 252,000 0

시 2,934,247 2,583,497 350,750

공설묘지 재개발 771,750 421,000 350,750

201 일반운영비 350,750 0 350,750

01 사무관리비 350,750 0 350,750
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부서: 노인장애인과

정책: 노인복지증진

단위: 장묘문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎산남동 무연분묘 화장처리 수수료

350,750 0 350,75050,000원 * 7,015기

장애인복지 구현 65,195,831 63,455,817 1,740,014

국 35,033,185 34,255,436 777,749

도 6,145,482 6,016,563 128,919

조 160,000 160,000 0

시 23,857,164 23,023,818 833,346

장애인복지 기반조성 39,666,578 39,291,094 375,484

국 21,865,340 21,588,680 276,660

도 3,781,933 3,756,919 25,014

시 14,019,305 13,945,495 73,810

장애인의료비 지원 468,600 352,000 116,600

국 374,880 281,600 93,280

도 65,604 49,280 16,324

시 28,116 21,120 6,996

307 민간이전 468,600 352,000 116,600

국 374,880 281,600 93,280

도 65,604 49,280 16,324

시 28,116 21,120 6,996

01 의료및구료비 468,600 352,000 116,600

◎장애인의료비 지원 468,600 352,000 116,600468,600,000원

국 374,880 281,600 93,280

도 65,604 49,280 16,324

시 28,116 21,120 6,996

중증장애인 응급알림e 163,485 75,692 87,793

국 163,485 47,177 116,308

시 0 28,515 △28,515

307 민간이전 163,485 75,692 87,793

국 163,485 47,177 116,308

시 0 28,515 △28,515

11 사회복지사업보조 163,485 75,692 87,793

◎중증장애인 응급알림e 163,485 75,692 87,793163,485,000원

국 163,485 47,177 116,308

시 0 28,515 △28,515

장애아동 재활치료바우처 1,646,041 1,530,261 115,780

국 1,152,178 1,071,183 80,995

도 148,190 137,723 10,467

시 345,673 321,355 24,318

403 자치단체등자본이전 1,646,041 1,530,261 115,780

국 1,152,178 1,071,183 80,995

도 148,190 137,723 10,467

시 345,673 321,355 24,318

02 공기관등에대한대행사업비 1,646,041 1,530,261 115,780

◎장애아동 재활치료바우처 1,646,041 1,530,261 115,7801,646,041,000원

국 1,152,178 1,071,183 80,995

도 148,190 137,723 10,467

시 345,673 321,355 24,318
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부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 장애인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

언어발달 바우처 사업 16,648 36,525 △19,877

국 11,645 25,568 △13,923

도 1,511 3,288 △1,777

시 3,492 7,669 △4,177

403 자치단체등자본이전 16,648 36,525 △19,877

국 11,645 25,568 △13,923

도 1,511 3,288 △1,777

시 3,492 7,669 △4,177

02 공기관등에대한대행사업비 16,648 36,525 △19,877

◎장애아동 언어발달바우처 16,648 36,525 △19,87716,648,000원

국 11,645 25,568 △13,923

도 1,511 3,288 △1,777

시 3,492 7,669 △4,177

시각장애인 점자도서관 운영 375,400 360,212 15,188

도 108,063 108,063 0

시 267,337 252,149 15,188

307 민간이전 375,400 360,212 15,188

도 108,063 108,063 0

시 267,337 252,149 15,188

10 사회복지시설법정운영비보조 375,400 360,212 15,188

◎점자도서관 운영지원 375,400 360,212 15,188375,400,000원

도 108,063 108,063 0

시 267,337 252,149 15,188

장애인복지일반 사항 3,240 3,240 0

201 일반운영비 1,640 1,640 0

01 사무관리비 1,200 0 1,200

◎구)장애인복지센터 청소용역 1,200 0 1,2001,200,000원

02 공공운영비 440 1,640 △1,200

◎장애인복지센터 전기요금 400 1,600 △1,200400,000원

행복카페 60,000 0 60,000

201 일반운영비 1,947 0 1,947

01 사무관리비 1,947 0 1,947

◎행복카페 설치 1,947 0 1,947

○정수필터(6.3L) 220 0 220

○기타소모품비 1,727 0 1,727

220,000원 * 1개

1,727,000원

401 시설비및부대비 36,335 0 36,335

01 시설비 36,335 0 36,335

◎행복카페 설치공사 36,335 0 36,33536,335,000원 * 1식

405 자산취득비 21,718 0 21,718

01 자산및물품취득비 21,718 0 21,718

◎행복카페 물품구입 21,718 0 21,718

○냉난방기 1,071 0 1,0711,071,000원 * 1개

- 5 -



부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 장애인복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○야외용테이블 1,155 0 1,155

○야외용의자 1,980 0 1,980

○커피머신 9,350 0 9,350

○그라인더 1,650 0 1,650

○테이블 냉장고 880 0 880

○쇼케이스 1,320 0 1,320

○제빙기 1,430 0 1,430

○믹서기 1,320 0 1,320

○빙삭기 242 0 242

○핫워터디스펜서 660 0 660

○전자레인지 550 0 550

○살균소독기 110 0 110

165,000원 * 7개

132,000원 * 15개

9,350,000원 * 1개

1,650,000원 * 1개

880,000원 * 1개

1,320,000원 * 1개

1,430,000원 * 1개

660,000원 * 2개

242,000원 * 1개

660,000원 * 1개

550,000원 * 1개

110,000원 * 1개

시설운영 기반조성 25,529,253 24,164,723 1,364,530

국 13,167,845 12,666,756 501,089

도 2,363,549 2,259,644 103,905

조 160,000 160,000 0

시 9,837,859 9,078,323 759,536

장애인거주시설 운영 15,266,608 14,967,628 298,980

국 10,686,626 10,477,340 209,286

도 1,373,994 1,347,086 26,908

시 3,205,988 3,143,202 62,786

307 민간이전 15,266,608 14,967,628 298,980

국 10,686,626 10,477,340 209,286

도 1,373,994 1,347,086 26,908

시 3,205,988 3,143,202 62,786

10 사회복지시설법정운영비보조 15,266,608 14,967,628 298,980

◎장애인거주시설 운영 15,266,608 14,967,628 298,98015,266,608,000원

국 10,686,626 10,477,340 209,286

도 1,373,994 1,347,086 26,908

시 3,205,988 3,143,202 62,786

장애인공동생활가정 운영 1,009,944 919,944 90,000

도 91,992 91,992 0

시 917,952 827,952 90,000

307 민간이전 1,009,944 919,944 90,000

도 91,992 91,992 0

시 917,952 827,952 90,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,009,944 919,944 90,000

◎장애인공동생활가정 운영지원

1,009,944 919,944 90,0001,009,944,000원

도 91,992 91,992 0

시 917,952 827,952 90,000

장애인거주시설 기능보강 627,014 382,824 244,190

국 313,507 191,412 122,095

도 94,053 57,425 36,628

시 219,454 133,987 85,467
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부서: 노인장애인과

정책: 장애인복지 구현

단위: 시설운영 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 627,014 382,824 244,190

국 313,507 191,412 122,095

도 94,053 57,425 36,628

시 219,454 133,987 85,467

01 민간자본사업보조 627,014 382,824 244,190

◎장애인거주시설 기능보강 627,014 382,824 244,190627,014,000원

국 313,507 191,412 122,095

도 94,053 57,425 36,628

시 219,454 133,987 85,467

장애인직업재활시설 운영 4,518,266 4,141,324 376,942

도 248,777 248,777 0

시 4,269,489 3,892,547 376,942

307 민간이전 4,518,266 4,141,324 376,942

도 248,777 248,777 0

시 4,269,489 3,892,547 376,942

10 사회복지시설법정운영비보조 4,518,266 4,141,324 376,942

◎장애인직업재활시설 운영지원

4,518,266 4,141,324 376,9424,518,266,000원

도 248,777 248,777 0

시 4,269,489 3,892,547 376,942

장애인직업재활시설 기능보강 798,589 614,463 184,126

국 365,127 280,565 84,562

도 205,871 165,502 40,369

시 227,591 168,396 59,195

402 민간자본이전 798,589 614,463 184,126

국 365,127 280,565 84,562

도 205,871 165,502 40,369

시 227,591 168,396 59,195

01 민간자본사업보조 798,589 614,463 184,126

◎장애인직업재활시설 기능보강(충북광화원외 6

개소) 783,589 614,463 169,126783,589,000원

국 365,127 280,565 84,562

도 190,871 165,502 25,369

시 227,591 168,396 59,195

◎담쟁이보호작업장 기능보강 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

정신요양시설 기능보강 184,754 14,462 170,292

국 92,377 7,231 85,146

시 92,377 7,231 85,146

402 민간자본이전 184,754 14,462 170,292

국 92,377 7,231 85,146

시 92,377 7,231 85,146

01 민간자본사업보조 184,754 14,462 170,292

◎정신요양시설 기능보강 184,754 14,462 170,292184,754,000원

국 92,377 7,231 85,146

시 92,377 7,231 85,146

재무활동(노인장애인과) 1,936,976 1,897,865 39,111
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부서: 노인장애인과

정책: 재무활동(노인장애인과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 1,936,976 1,897,865 39,111

반환금 기타 1,936,976 1,897,865 39,111

802 반환금기타 1,936,976 1,897,865 39,111

01 국고보조금반환금 1,383,817 1,347,796 36,021

◎노인돌봄종합서비스 28 0 28

◎장애인활동지원제도 35,993 0 35,993

○반환이자 35,993 0 35,993

27,440원

35,992,840원

02 시ㆍ도비보조금반환금 553,159 550,069 3,090

◎노인돌봄종합서비스 4 0 4

◎장애인활동지원제도 3,086 0 3,086

○반환이자 3,086 0 3,086

3,530원

3,085,100원
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